
SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA HVARA 

 

GODINA XXVI.  BROJ 12.                  Godišnja pretplata iznosi 1.000,00 Kn - 

Hvar, 14. listopada 2019. godine                      plaća se na račun broj : 2500009-1815300001 

 

 

 
Na temelju članka 6. stavak 4. Zakona o 

zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora («NN», 

broj 125/11, 64/15, 112/18:), članka 3. stavak 3. i 

4.Odluke o uvjetima i postupku javnog natječaja za 

davanje u zakup i kupoprodaju poslovnoga prostora 

u vlasništvu Grada Hvara («Službeni glasnik Grada 

Hvara», broj: 2/12 ) i članka 25. Statuta Grada 

Hvara (« Službeni glasnik Grada Hvara», broj: 

3/180 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Hvara na 37. 

sjednici održanoj 14. listopada 2019. godine, donosi  

 

ODLUKU 
o ponudi sklapanja novog ugovora o zakupu na 

određeno vrijeme 

za poslovni prostor broj: 3. u objektu tvrđave 

Španjola-Fortica 

 

Članak 1. 

 

Grad Hvar kao zakupodavac nudi 

dosadašnjem zakupniku Ugostiteljski obrt 

«Laguna», vlasnik Nenad Vasović iz Hvara, 

sklapanje novog ugovora o zakupu za poslovni 

prostor broj: 3 površine 30,55 m2, a sastoji se od 

točionika i spremišta, sa terasom kao vanjskim 

štekatom površine 180 m2 i sanitarnim čvorom 

površine 35,62 m2, koji se nalazi na središnjem 

platou objekta tvrđave Španjola-Fortica, označena 

kao čest. zgr. 147 i čest. zem. 343/2 k.o. Hvar, za 

obavljanje ugostiteljske djelatnosti caffe bar, na 

određeno vrijeme i to od 16. listopada 2019. godine 

do 15. listopada 2024. godine. 

 

Odlukom Gradonačelnika Grada Hvara o 

utvrđivanju visine zakupnine za poslovne prostore u 

objektu gradske tvrđave Španjola-Fortica, Klasa: 

372-03/14-01/16 URBORJ:2128-01-01/1-19-02 od 

20. rujna 2019. godine, utvrđena je visina 

zakupnine za poslovni prostor broj 3. površine 

30,55 m2 x 65,50 kune = 2001,03 kuna mjesečno 

plus PDV.  

 

Terasa kao vanjski štekat površine 180 m2 

visina zakupnine određuje se u paušalnom iznosu 

od 6.000,00 kuna mjesečno plus PDV, za period od 

01. svibnja do 31. listopada. 

Zakupnik poslovnog prostora broj 3 u 

obvezi je održavati urednim i dostupnim zajedničke 

sanitarne prostorije / površine 35,62 m2 / svim 

posjetiteljima tvrđave.  Radno vrijeme ovog 

poslovnog prostora je kao i radno vrijeme tvrđave 

Španjola-Fortica, a najkasnije do 01 sat sukladno 

važećoj Odluci o radnom vremenu ugostiteljskih 

objekata na području Grada Hvara. 

 

Prilikom organiziranja prigodnih proslava, 

vjenčanja, evenata i slično zakupnik je dužan 8 

dana ranije ishodovati suglasnost Grada Hvara za 

održavanje istih. 

 

Zakupnik je dužan podmiriti dospjele 

obveze prema državnom proračunu i jedinicama 

lokalne i područne ( regionalne ) samouprave, osim 

ako je sukladno posebnim  propisima odobrena 

odgoda plaćanja navedenih obveza, pod uvjetom da 

se fizička i pravna osoba pridržava rokova plaćanja, 

uz dostavu sredstva osiguranja plaćanja- zadužnicu 

ovjerenu od javnog bilježnika na iznos zakupnine i 

troškova, ovjerenu od javnog bilježnika. 

 

Članak 2. 

 

Određuje se rok od 1 dan od dana stupanja 

na snagu ove Odluke za prihvat ponude, odnosno 

rok 8 dana za podmirenje dospjelih obveza, dostavu 

potvrde Porezne uprave o podmirenim obvezama, 

potvrdu Grada Hvara i tvrtki u vlasništvu Grada o 

podmirenim obvezama, zadužnice iz članka 1. ove 

Odluke Gradu Hvaru, a radi sklapanja ugovora o 

zakupu. 

 

U protivnom se neće sklopiti ugovor sa 

dosadašnjim zakupnikom, već se  pokrenuti 

postupak dodjele poslovnog prostora putem javnog 

natječaja. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od 

dana objave u Službenom glasniku Grada Hvara. 

 

 

 

 



Stranica 474. Broj 12.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              14. listopada 2019. godine 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD  HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 372-03/15-01/03 

URBROJ: 2128/01-02-19-14 

Hvar, 14. listopada 2019. godine                                      

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Jurica Miličić, mag.iur. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (“NN”, broj: 

33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15 i 123/17), članka 25. Statuta Grada Hvara 

(„Službeni glasnik Grada Hvara“, broj: 3/18 i 

10/18), članka 5. točke 14. Odluke o korištenju i 

zakupu javnih površina (“Službeni glasnik Grada 

Hvara”, broj: 10/17) te Odluke o visini zakupnine 

za korištenje javnim površinama ( „Službeni 

glasnik Grada Hvara, broj: 10/17), Gradsko vijeće 

Grada Hvara na 37. sjednici održanoj 14. listopada  

2019. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
O SMANJENJU ZAKUPNINE ZA 

KORIŠTENJE JAVNE POVRŠINE ZA 

POSTAVU ŠTANDA PRODAJNO MJESTO  

L-7 

 

Članak 1. 

  

Ivici Vikoviću , vlasniku KRAIĆ, obrt za  

trgovinu ( OIB:48786907545) iz Hvara, koja koristi 

javnu površinu temeljem Ugovora o zakupu javne 

površine, KLASA: 363-02/18-01/45, URBROJ: 

2128/01-01/1-18-02 od 23.ožujka 2018.g  za 

prodajno mjesto na lokaciji: ISTOČNA STRANA 

MALOG ĐARDINA  red. broj: L-7, odobrava se 

smanjenje zakupnine za 2019.godinu u iznosu od 

4.800,00 (slovima: četiritisućeosamsto)  kuna.  

 

Smanjenje se odobrava zbog nemogućnosti 

korištenja javne površine  radi izvođenja 

građevinskih  radova na hotelu „Palace“.  

 

Članak 2. 

 

Temeljem ovog  Zaključak provesti će se 

smanjenje zaduženja u evidenciji Jedinstvenog 

upravnom odjelu Grada Hvara. 

  

 

 

 

 

Članak 3. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu prvog dana 

od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Hvara“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 363-02/19-01/115 

URBROJ: 2128/01-02-19-03   

Hvar, 14. listopada 2019. godine 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Jurica Miličić, mag.iur. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Temeljem članka 25. Statuta Grada Hvara 

(„Službeni glasnik Grada Hvara“ broj: 3/18 i 

10/18), odredbi članaka 58., 59. i 60. Poslovnika 

Gradskog vijeća Grada Hvara («Službeni glasnik 

Grada Hvara», broj: 6/18), Gradsko vijeće Grada 

Hvara na 37. sjednici održanoj 14. listopada godine 

donosi slijedeći: 

 

ZAKLJUČAK 
O pokretanju koordinacije otočkih lokalnih 

samouprava u cilju uspostave jedinstvenog i 

održivog sustava zbrinjavanja i gospodarenja 

otpadom na području otoka Hvara 

 

I 

 

U cilju početka suradnje u jedinstvenom 

rješavanju problema zbrinjavanja otpada na 

području otoka Hvara, zadužuju se predsjednik 

Gradkog vijeća Grada Hvara Jurica Miličić te 

gradonačelnik Rikardo Novak za organizaciju 

koordinacije sa ostalim jedinicama lokalne 

samouprave te osnivanje Koordinativnog radnog 

tijela. 

 

II 

 

Koordinativno radno tijelo sastavljeno je 

predsjenika općinskih i gradskih vijeća, 

gradonačelnika i načelnika lokalnih samouprava te 

predstavnika svih političkih opcija o gradskim ili 

općinskim vijećima. 

 

III 

 

Da bi postali pravovaljani i operativni, 

Zaključci, inicijative i prijedlozi projekata 

Koordinativnog radnog tijela moraju biti 

pojedinačno verificirani od svakog gradskog ili 



14. listopada 2019. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 12. Stranica 475 

 

općinskog vijeća lokalnih samouprava koje čine 

Koordinativno radno tijelo. 

 

IV 

 

Ovaj zaključak stupa na snagu osmog (8.) 

dana od objave u „Službenom glasniku Grada 

Hvara“ 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD  HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 363-01/19-01/110 

URBROJ: 2128/01-02-19-2 

Hvar, 14. listopada 2019. godine                                      

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA  

Jurica Miličić, mag.iur. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 



Stranica 476. Broj 12.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              14. listopada 2019. godine 

 

 

 

SADRŽAJ: 
 

GRADSKO VIJEĆE: 

 

1. Odluka o ponudi sklapanja novog ugovora o zakupu na određeno vrijeme za poslovni prostor broj: 3. u 

objektu tvrđave Španjola-Fortica ................................................................................................................. ...473 

2. Zaključak o smanjenju zakupnine za korištenje javne površine za korištenje javne površine za postavu štanda 

prodajno mjesto L-7 ....................................................................................................................................... 474 

3. Zaključak o pokretanju koordinacije otočkih lokalnih samouprava u cilju uspostave jedinstvenog i održivog 

sustava zbrinjavanja i gospodarenja otpadom na području otoka Hvara ........................................................ 474 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Službeni glasnik Grada Hvara“ izdaje Gradsko vijeće Grada Hvara  

Odgovorni urednik: tajnica Liljana Caratan Lukšić, dipl. iur. – List izlazi po potrebi 

Priprema i izrada: ŽGIRO, vl. Đurđica Sarjanović, Jelsa 

 


